«Porro autem quidam de *collegis nostris* malunt haereticis honorem dare quam nobis consentire» <sup>206</sup>.

«Ut non pertinaciter nostra amemus, sed quae aliquando a fratribus et *collegis nostris* utiliter et salubriter suggeruntur, si sint vera et legitima, ipsa potius nostra ducamus» <sup>207</sup>.

«Sed et quid mihi Caldonius *collega* pro integritate et fidei sua scripserit» <sup>208</sup>.

«Caldonius cum Herculano et Victore *collegis*, item Rogatiano cum Namidico presbyteris» <sup>209</sup>.

«Iam ego et *collegae* plurimi, qui ad me venerant, expectabamus adventum *collegarum nostrorum* Caldoni et Fortunati... Supervenerunt vero Pompeius ac Stephanus *collegae nostri*, qui et ipsi quoque» <sup>210</sup>.

«Et agnoscant atque intelligant, episcopo semel facto, et *collegarum* ac plebis testimonio et iudicio comprobato alium constitui nullo modo posse» <sup>211</sup>.

«Miseramus nuper *collegas nostros* Caldomium et Fortunatum... acceptis litteris tuis, quam *collegarum* nostrorum, item adventantibus bonis viris et nobis carissimis *collegis nostris* Pompeio et Stephano» <sup>212</sup>.

«Sicut fiunt ut te universi *collegae nostri* et communicationem tuam, id est, catholicae Ecclesiae unitatem pariter et charitatem, probarent firmiter ac tenerent» <sup>213</sup>.

«Postea tamen, sicut *collegii concordia* et colligendae fraternitatis ac medendi vulneris utilitas exigebat» <sup>214</sup>.

«Et factus episcopus a plurimis *collegis nostris*, qui tunc in urbe Roma aderant» <sup>215</sup>.

«Et quidem apud antecessores nostros quidam de episcopis istic in provincia nostra

200. *Epist. synodica S. Cypriani ad Cornelium papam de lapsis* 5 (ML 3, 888).

201. *Epist.* 67 ad *Stephanum papam*.

202. *Ibid.*

203. *Epist.* 73, 1 (Quinto era un obispo de Mauritania).

204. *Epist.* 73, 16.

205. *Epist.* 71, 1.

206. *Ibid.*

207. *Ibid.*, 3.

208. *Epist.* 22 ad *Clerum romanum*.

209. *Epist.* 39 (la dirigen a San Cipriano los obispos que la encabezan).

210. *Epist.* I ad *Cornelium papam*.

211. *Ibid.*

212. *Epist.* II ad *Cornelium papam*.

213. *Epist.* IV ad *Cornelium papam*.

214. *Epist.* 52 (ad Antonianum), n. 7.

215. *Ibid.*, 8.

dandam pacem moechis non putaverunt... Non tamen a coepiscoporum suorum *collegio* recesserunt» <sup>216</sup>.

«Cyprianus dixit: audistis, *collegae* dilectissimi quod mihi Jubaianus coepiscopus noster scripsit» <sup>217</sup>.

«Censemus quod et *collegae nostri*, quod haeretici communicationem habere nobiscum non possunt» <sup>218</sup>.